
ATTO DD 164/A2003C/2023 DEL 27/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000B - CULTURA E COMMERCIO
A2003C - Promozione delle Attività culturali

OGGETTO: PR FESR 2021-2027,  Priorità  I,  Obiettivo  specifico  1.3,  Azione  I.1III.1  bando “Aiuti  a
imprese  cinematografiche  e  audiovisive  -  Piemonte  Film  TV  Fund”  per  l’anno  2023.
Approvazione  graduatoria  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  tre  membri  effettivi  e  tre
supplenti  esperti  nel  comparto  cinema.  Nomina  membri  effettivi  e  membri  supplenti,
approvazione  schema  contratto  e  costituzione  del  Comitato  di  Valutazione  dei  progetti
ammessi. Spesa di euro 6.000,00, capitolo 141210/2023.

Premesso che:

- con D.G.R. n. 9-6550 del  27/02/2023, la Giunta Regionale  ha approvato la Scheda di Misura  relativa al
bando “Aiuti  a  imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film TV Fund” per il periodo 2023-
2025”a valere sulla Priorità I “RSI, competitività e transizione digitale”, Obiettivo specifico 1.3 “Rafforzare
la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie
agli  investimenti produttivi”,  Azione I.1.III.1  “Supporto alla competitività alla transizione sostenibile del
sistema produttivo regionale” del PR FESR 2021-2027;

- con Determinazione dirigenziale n. 89/A2003C del 19/04/2023 è stato approvato il bando “Aiuti a imprese
cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film TV Fund” per l’anno 2023 con la relativa modulistica; 

-  il  bando al  punto 3.2.3 prevede la formazione di  un Comitato di  valutazione per l’esame di  merito e
tecnico-finanziario  dei  progetti  che  hanno  superato  positivamente  la  fase  istruttoria  di  ricevibilità  e
ammissibilità, costituito da:
- il Responsabile di Gestione, che ne cura anche il coordinamento;
-  un  funzionario  del  Settore  Promozione  delle  Attività  Culturali  della  Direzione  regionale  Cultura  e
Commercio;
- tre esperti del comparto cinema che garantiscano indipendenza, alto profilo ed elevate competenze tecniche
o scientifiche, ciascuno competente in almeno una delle seguenti
aree:
a) produzione, finanziamenti e sostenibilità economica;
b) progetti di finzione;
c) progetti di animazione. 
Un funzionario della  Regione Piemonte  partecipa alle  sedute  del  Comitato quale  componente  esterno e
segretario verbalizzante senza diritto di voto.

Pag 1 di 11



-  la  Direzione  Cultura  e  Commercio  ha  effettuato  una  ricerca  interna  di  professionalità  (prot.  n.
5319/A2000B del 09/05/2023) finalizzata alla selezione dei tre esperti del comparto cinema da inserire nel
Comitato di  Valutazione,  a  seguito della quale è stata  accertata  l’assenza all’interno del  personale della
Regione Piemonte, delle figure professionali idonee allo svolgimento dell’incarico e l’impossibilità oggettiva
di utilizzare le risorse umane già disponibili ed in servizio all’interno dell’ente;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  122/A2003C del  24/05/2023  è  stato  pertanto  approvato  l’Avviso
pubblico  per  la  selezione  di  tre membri  effettivi  e  tre supplenti  esperti  nel  comparto  cinema  per  la
composizione del Comitato di Valutazione dei progetti riferiti al bando “Aiuti a imprese cinematografiche e
audiovisive - Piemonte Film TV Fund” per l’anno 2023,

- con determinazione dirigenziale n.  145/A2003C del  19/06/2023 è stata costituita la Commissione per la
valutazione della candidature pervenute in riferimento all’Avviso pubblico per  la selezione di  tre membri
effettivi e  tre supplenti esperti nel comparto cinema per la composizione del Comitato di Valutazione dei
progetti riferiti al bando  “Aiuti a  imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film TV Fund” per
l’anno 2023

Rilevato che:

- entro la scadenza del 16 giugno 2023, sono pervenute al Settore Promozione delle Attività Culturali della
Direzione Cultura e Commercio le seguenti candidature per il sopra citato Avviso pubblico:
- Arecco Alice;
- Bildesheim Graziella Carlotta;
- Caberlotto Marco;
- Carbone Sara;
- Casali Guido;
- Ciminelli Valentina;
- De Maistre Ludovico;
- Fasano Emiliano;
- Petit Severine;
- Rollo Osella Sara;
- Vanhollebeke Anne Sophie;
- Zambardino Bruno;

-  in data 21 giugno 2023 si  è riunita la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in
riferimento all’Avviso pubblico per la selezione di tre membri effettivi e tre supplenti esperti nel comparto
cinema  per  la  composizione  del  Comitato  di  Valutazione;  dall’esame  delle  candidature  non  sono  state
ritenute ammissibili le candidature di Graziella Carlotta Bildeshiem e Sara Rollo Osella, in quanto prive del
titolo di studio richiesto dall’Avviso tra i requisiti richiesti di partecipazione;

- la Commissione, come risultante dal verbale della seduta, agli atti del Settore Promozione delle Attività
Culturali della Direzione Cultura e Commercio, ha definito la graduatoria, che viene allegata alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A), individuando  Emiliano Fasano, Anne
Sophie Vanhollebeke e Bruno Zambardino quali membri effettivi e  Guido Casali, Alice Arecco e Severine
Petit  quali  membri  supplenti  del  Comitato di  Valutazione dei  progetti  riferiti  al  bando “Aiuti  a  imprese
cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film Tv Fund” per l’anno 2023;

- i tre esperti individuati Emiliano Fasano, Anne Sophie Vanhollebeke e Bruno Zambardino hanno presentato
apposite dichiarazioni, atte a certificare l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitti di interessi;

- così come stabilito dall’Avviso pubblico, a ciascun esperto effettivo individuato dalla Commissione viene
corrisposto un compenso pari a euro 2.000,00, comprensivi sia degli oneri fiscali e previdenziali sia di ogni

Pag 2 di 11



ulteriore onere comunque derivante, comprese le eventuali spese di viaggio, vitto e alloggio sostenute per
l’espletamento dell’incarico.

- alla spesa di euro 6.000,00 si fa fronte trasformando in impegni definitivi la prenotazione n. 2023/ 13769
registrata con determinazione n. 122/A2003C del 24/05/2023 sul capitolo 141210 annualità 2023 del bilancio
finanziario gestionale 2023-2025. Gli schemi di contratto relativi al conferimento dell’incarico a termine dei
tre  esperti  effettivi,  Emiliano Fasano,  Anne  Sophie  Vanhollebeke  e  Bruno  Zambardino  (rispettivamente
allegati B, C e D), costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- gli incarichi di collaborazione saranno conferiti a decorrere dalla data di sottoscrizione dei relativi contratti,
stimati in circa 4 sedute e fino alla conclusione del procedimento di  valutazione del Comitato e in casi
eccezionali anche oltre tale data, qualora e modifiche presentate a progetti ammessi a finanziamento, prima
della  rendicontazione  finale,  incidano  su  punti  di  valutazione  discrezionale  del  progetto  che  richiedano
l’acquisizione del parere del Comitato di Valutazione.

Alla luce di quanto sopra esposto, viene pertanto costituito il Comitato di Valutazione per l’esame tecnico -
finanziario e di  merito dei  progetti  che hanno superato positivamente la  fase  istruttoria  di  ricevibilità  e
ammissibilità del bando “Aiuti  a  imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film Tv Fund” per
l’anno 2023, formato da:
- Marco Chirotti, Responsabile di Gestione e Dirigente del Settore Promozione delle Attività Culturali della
Direzione Cultura e Commercio, in qualità di Coordinatore del Comitato;
-  Angelo  Gilardi,  funzionario  del  Settore  Promozione  delle  Attività  Culturali  della  Direzione  Cultura  e
Commercio;
-  Emiliano  Fasano,  Anne  Sophie  Vanhollebeke  e  Bruno  Zambardino,  in  qualità  di esperti  effettivi  del
comparto cinema;
- Guido Casali, Alice Arecco e Severine Petit, in qualità di supplenti dei componenti effettivi del comparto
cinema.

Alle sedute del Comitato partecipa inoltre Vincenzo Pirozzi, funzionario della Direzione sanità e Welfare,
Settore Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, progettazione ed innovazione sociale designato
dal  Dirigente  protempore  del  Settore con  lettera  prot.  7513/A200B  del  26/06/2023,  quale  componente
esterno  e  segretario  verbalizzante  senza  diritto  di  voto  ai  sensi  della  DGR  n.  3-6447 del  23.01.2023
“Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte
per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della
Giunta regionale per l'anno 2023;

Dato atto che:

- il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;

- la spesa è assunta su un capitolo di spesa non ricorrente;

- la spesa è finanziata in competenza con risorse regionali;

- il programma del conseguente pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le
regole di finanza pubblica ai sensi del  comma 6 dell’articolo 56 del  decreto legislativo 118/2011e della
lettera e) dell’articolo 28 del regolamento regionale n. 9/2021;

- la spesa è assunta nei limiti dello stanziamento di bilancio e della conseguente attribuzione al centro di
costo;

- la registrazione degli impegni, al momento dell’adozione della presente determinazione dirigenziale, non

Pag 3 di 11



determina il superamento dello stanziamento di cassa, tenuto conto della gestione dei residui;

- in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. gli impegni assunti
con il presente provvedimento sono esigibili nell’esercizio 2023;

- sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

- sono rispettati gli obblighi in materia di tracciabilità dei pagamenti.

Precisato di individuare, nel firmatario del presente provvedimento, il dott. Marco Chiriotti, il Responsabile
del procedimento

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse dei tre
esperti individuati; 

Attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046
del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• la  l.r.  n.  23/2008  e  s.m.i.,  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  Uffici  regionali  e  disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale";

• il  D.lgs.  14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi  di pubblicità,
trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA." e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 3-6447 del 23.01.2023"Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione
dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023";

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.;

• la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

• la  D.G.R n.  43 -  3529 del  09 luglio  2021 "Regolamento regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2021, n. 18/R. Approvazione";

• la legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la DGR 1 - 6763 del 27.04.2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• la D.G.R. n. 9-6550 del 27.02.2023 avente per oggetto "PR FESR 2021-2027 Priorità I -  RSI,
competitività  e  transizione  digitale,  Azione  I.1III.1  Supporto  alla  competitività  alla  transizione

Pag 4 di 11



sostenibile  del  sistema  produttivo  regionale.  Approvazione  schede  di  misura  "Aiuti  a  sale
cinematografiche" e "Aiuti a imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film Tv Fund";

• la  Determinazione  n.  89/A2003C  del  19.04.2023  "Programma  Regionale  FESR  2021-2027,
Priorita' I - RSI, competitivita' e transizione digitale - Azione I.1iii.1 "Supporto alla competitività e
alla  transizione  sostenibile  del  sistema  produttivo  regionale".  Obiettivo  specifico  RSO1.3
"Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle
PMI,  anche  grazie  agli  investimenti  produttivi".  Misura  "Aiuti  a  imprese  cinematografiche  e
audiovisive  -  Piemonte  Film  TV Fund".  Approvazione  del  bando  per  l'anno  2023  e  relativa
modulistica. Dotazione di € 4.000.000,00";

DETERMINA

- di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, la graduatoria dei candidati a far parte del Comitato di
Valutazione dei progetti riferiti al  bando “Aiuti a  imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film
TV Fund”  per  l’anno  2023,  elaborata  dalla  Commissione  di  Valutazione,  istituita  con  determinazione
dirigenziale n. 145/A2003C del 19/06/2023, nell’articolazione di cui all’allegato A, che viene allegata alla
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

-  di nominare  Emiliano Fasano, Anne Sophie Vanhollebeke e  Bruno Zambardino  quali membri effettivi e
Guido Casali, Alice Arecco e Severine Petit quali membri supplenti del Comitato di Valutazione dei progetti
riferiti al bando “Aiuti a imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film Tv Fund” per l’anno 2023

- di approvare la costituzione del sopra citato Comitato di Valutazione formato da:
- Marco Chirotti, Responsabile di Gestione e Dirigente del Settore Promozione delle Attività Culturali della
Direzione Cultura e Commercio, in qualità di Coordinatore del Comitato;
-  Angelo  Gilardi,  funzionario  del  Settore  Promozione  delle  Attività  Culturali  della  Direzione  Cultura  e
Commercio;
-  Emiliano  Fasano,  Anne  Sophie  Vanhollebeke  e  Bruno  Zambardino,  in  qualità  di esperti  effettivi  del
comparto cinema;
-  Guido Casali, Alice Arecco e Severine Petit,  in qualità di supplenti dei componenti esperti del comparto
cinema.
Alle sedute del Comitato partecipa inoltre Vincenzo Pirozzi, funzionario della Direzione sanità e Welfare,
Settore Politiche per le pari opportunità, diritti ed inclusione, progettazione ed innovazione sociale designato
dal  Dirigente  protempore  del  Settore con  lettera  prot.  7513/A200B del  26/06/2023,,  quale  componente
esterno  e  segretario  verbalizzante  senza  diritto  di  voto  ai  sensi  della  DGR  n.  3-6447 del  23.01.2023
“Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte
per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della
Giunta regionale per l'anno 2023;

-  di  stabilire,  così  come previsto dall’Avviso pubblico,  che a ciascun esperto effettivo individuato dalla
Commissione,  sia  corrisposto  un  compenso  paria  2000,00  euro,  comprensivi  sia  degli  oneri  fiscali  e
previdenziali sia di ogni ulteriore onere comunque derivante, comprese le eventuali spese di viaggio, vitto e
alloggio sostenute per l’espletamento dell’incarico;

-  di  trasformare  in  impegno  definitivo  la  prenotazione  n.  2023/13769  registrata  con  determinazione  n.
122/A2003C del  24/05/2023 sul capitolo 141210, a copertura del compenso (o.f.i.) relativo  agli incarichi
attribuiti ai tre  esperti effettivi Emiliano Fasano (codice beneficiario 382293) , Anne Sophie Vanhollebeke
(codice beneficiario 382297) e Bruno Zambardino (codice beneficiario 382295), facenti parte del Comitato
di  Valutazione,  sul  capitolo  141210  (missione  5  programma 2)  annualità  2023  del  bilancio  finanziario

Pag 5 di 11



gestionale 2023-2025;

- di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma succitata con le modalità stabilite dai relativi
schemi di contratto degli esperti effettivi, Emiliano Fasano, Anne Sophie Vanhollebeke e Bruno Zambardino
(rispettivamente  allegati  B,  C  e  D),  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, a seguito di presentazione di fattura documento fiscale equivalente, vistati per regolarità dal
Responsabile del Settore Promozione delle Attività Culturali della Direzione Cultura e Commercio.

La presente determinazione, sarà pubblicata ai sensi dell’art 18 e dell’art. 15 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33
e  s.m.i.  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  sul  sito  della  Regione  Piemonte  -  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Dati di “Amministrazione Trasparente” (art. 15):
Beneficiario: Emiliano Fasano 
Importo: 2000,00 euro (o.f.i).
Dirigente Responsabile: Marco Chiriotti
Modalità  d’individuazione  beneficiario: Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  tre  membri  effettivi  e  tre
supplenti esperti nel comparto cinema per la composizione del Comitato di Valutazione dei progetti riferiti al
bando  “Aiuti  a  imprese  cinematografiche  e  audiovisive  -  Piemonte  Film  Tv  Fund” per  l’anno  2023,
approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  122/A2003C del  24/05/2023  e  successiva  individuazione
tramite  Commissione  di  Valutazione  costituita  con  determinazione  dirigenziale  n.  145/A2003C del
19/06/2023.

Dati di "Amministrazione Trasparente" (art.15)
Beneficiario: Anne Sophie Vanhollebeke
Importo: 2000,00 euro (o.f.i).
Dirigente Responsabile: Marco Chiriotti
Modalità di  individuazione  beneficiario:  Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  tre  membri  effettivi  e  tre
supplenti esperti nel comparto cinema per la composizione del Comitato di Valutazione dei progetti riferiti al
bando“Aiuti a imprese cinematografiche e audiovisive - Piemonte Film Tv Fund” per l’anno 2023, approvato
con  determinazione  dirigenziale  n.  122/A2003C  del  24/05/2023  e  successiva  individuazione  tramite
Commissione di Valutazione costituita con determinazione dirigenziale n. 145/A2003C del 19/06/2023

Dati di “Amministrazione Trasparente” (art. 15):
Beneficiario: Bruno Zambardino
Importo: 2000,00 euro (o.f.i).
Dirigente Responsabile: Marco Chiriotti
Modalità  d’individuazione  beneficiario: Avviso  pubblico  per  la  selezione  di  tre  membri  effettivi  e  tre
supplenti esperti nel comparto cinema per la composizione del Comitato di Valutazione dei progetti riferiti al
bando  “Aiuti  a  imprese  cinematografiche  e  audiovisive  -  Piemonte  Film  TV Fund” per  l’anno  2023,
approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  122/A2003C del  24/05/2023  e  successiva  individuazione
tramite  Commissione  di  Valutazione  costituita  con  determinazione  dirigenziale  n.  145/A2003C del
19/06/2023.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero di ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro centoventi giorni dalla data di comunicazione o di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione
innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal
Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.

Pag 6 di 11



61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

IL DIRIGENTE (A2003C - Promozione delle Attività culturali)
Firmato digitalmente da Marco Chiriotti

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. allegato_A__graduatoria_esperti_Commssione_view.doc 

 2. allegato_B_FASANO_schema_contratto_view.doc 

 3. allegato_C_VANHOLLEBEKE_schema_contratto_view.doc 

 4. allegato_D_ZAMBARDINO_schema_contratto_view.doc 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 164/A2003C/2023  DEL 27/06/2023

Modifica N.: 2023/13769/1 della prenotazione 2023/13769
Descrizione: APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE 
MEMBRI EFFETTIVI E TRE SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA. NOMINA MEMBRI
EFFETTIVI E MEMBRI SUPPLENTI, APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO E COSTITUZIONE 
DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI AMMESSI
Importo riduzione/aumento (€): -2.000,00
Importo iniziale (€): 6.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Modifica N.: 2023/13769/2 della prenotazione 2023/13769
Descrizione: APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE 
MEMBRI EFFETTIVI E TRE SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA. NOMINA MEMBRI
EFFETTIVI E MEMBRI SUPPLENTI, APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO E COSTITUZIONE 
DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI AMMESSI.
Importo riduzione/aumento (€): -2.000,00
Importo iniziale (€): 6.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 164/A2003C/2023  DEL 27/06/2023

Modifica N.: 2023/13769/3 della prenotazione 2023/13769
Descrizione: APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE 
MEMBRI EFFETTIVI E TRE SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA. NOMINA MEMBRI
EFFETTIVI E MEMBRI SUPPLENTI, APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO E COSTITUZIONE 
DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI AMMESSI
Importo riduzione/aumento (€): -2.000,00
Importo iniziale (€): 6.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Impegno N.: 2023/14564
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE MEMBRI EFFETTIVI E TRE 
SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA PER LA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI RIFERITI AL BANDO "AIUTI A IMPRESE CINEMATOGRAFICHE
E AUDIOVISIVE - PIEMONTE FILM TV FUND" PER L'ANNO 2023, APPROVATO CON 
DETERMINA N. 89/A2003C DEL 19/04/2023.
Importo (€): 2.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 382293
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 164/A2003C/2023  DEL 27/06/2023

Impegno N.: 2023/14565
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE MEMBRI EFFETTIVI E TRE 
SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA PER LA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI RIFERITI AL BANDO "AIUTI A IMPRESE CINEMATOGRAFICHE
E AUDIOVISIVE - PIEMONTE FILM TV FUND" PER L'ANNO 2023, APPROVATO CON 
DETERMINA N. 89/A2003C DEL 19/04/2023.
Importo (€): 2.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 382295
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pag 10 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 164/A2003C/2023  DEL 27/06/2023

Impegno N.: 2023/14609
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI TRE MEMBRI EFFETTIVI E TRE 
SUPPLENTI ESPERTI NEL COMPARTO CINEMA PER LA COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI 
VALUTAZIONE DEI PROGETTI RIFERITI AL BANDO "AIUTI A IMPRESE CINEMATOGRAFICHE
E AUDIOVISIVE - PIEMONTE FILM TV FUND" PER L'ANNO 2023, APPROVATO CON 
DETERMINA N. 89/A2003C DEL 19/04/2023.
Importo (€): 2.000,00
Cap.: 141210 / 2023 - SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' 
CULTURALI - ALTRI SERVIZI, EDITORIA E LIBRERIE (L.R. 11/2018, TIT. II, CAPO III, ARTT. 28 E
29)
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
Motivo assenza CIG: Incarichi collaborazione
Soggetto: Cod. 382297
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pag 11 di 11


		2023-06-27T18:00:22+0200
	MARCO CHIRIOTTI


	



